
  
10 

u 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

  

DR. GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

PRUTOCOTLTSoACIO ON 
  

DE LA RESOLUCION NUMERO NOVENTA DEL SEÑOR SUBSECRETARIO 
  

  

DE COMERCIO E INTEGRACION DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS, CO 
    

MERCIO E INTAGRACION DE VEINTITRES DE FEBRERO DE MIL NOVE 
    

CIENTOS SETENTA Y NUEVE .- CUANTIA 3: INDETERLINADA.- 
    

hhh titi Hide s 
    

"REPUBLICA DEL ECUADOR .— MINISTERIO DE INDUSTRIAS, CO — 
    

NERCIO E INTESRAÁACION .- RESOLUCION NUMERO NOVENTA (90). 
  

  

FL SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INTEGRACION DEL KINIS 
  

  

TERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION .- EN USO 
  

  

de las facultades que le confieren los Decretos Supremos 
  

  

números setecientos ochenta y nueve de once de Septiembre- 
  

  

de mil novecientos setenta y cinco ; y, mil ochocientos se 
  

  

tenta y cinco de veintisiete de Septiembre de mil novecien 
  

tos setenta y siete ; y» VISTOS el Decreto Supremo número 
    

  

- novecientos setenta y uno, reformado mediante Decreto Su -— 

  

novecientos seventa y cuatro, de treinta de Junio de mil - 

    

premo número zovecientos — 4, de diez de Noviembre de mil 
  

novecientos setenta y seis, la declaración número quinientos 
  

veintiuno de zos de Febrero de mil novecientos setenta- 
  

y nueve, efec:uada por el señor MARCELO CARBONELL HENRICH 
    

la solicitud y la documentación correspondiente que reposa 
  
  

en los archiros de este Ministerio, RESUELVE : A6Ú- 
  

TORIZAR al sor MARCELO CARBONELL HENRICH, ciudadano- 
  

  

ER 
“. de nacionalilad española, residente en el Ecuador en 
  

no. 4 Sa . . >, foyma legal, según lo ha demostrado fehacientemente, po - 
  

ség or de la Visa de Inmigrante, otorgada por el Consula 
    "ac 4 7) General :el Ecuador en Barcelona - España, el trein   
  

ar 

Notaría Vigésima. Quito - Ecuador 

 



  
10 

n 

13 

14 

15 

16 

Y 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ta de Mayo de mil novecientos sesenta, para que invierta 
  

con el carácter de inversionista nacional en la constitu 
  

ción, aumentos de capital, compra de acciones, participacio 
  

“nes o. derechos de compañías constituídas o por constituir 
  

-.se en el Ecuador +.- El señor MARCELO GCARBONNEL  HEN=- 
  

RICH: quien tiene la calidad de inversionista nacional.con 
  

- forme al Régimen Común de Tratamiento a los Capitales - 
  

Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la presente Au 
  

torización las veces que fuere necesario, para lo cual en 
  

cada ocasión presentará copia protocolizada de esta Re- 
  

-_ solución conferida por el señor Notario Público +.- Dis- 
  

poner que la presente Resolución sea protocolizada en - 
  

una de las Notarías Públicas del País .- COMUNIQUESE. 
  

Dádo en Quito, a veintitrés de Febrero de. mil novecien 
  

-tos setenta y nueve .«- CERTIFICA : ( firmado) Milton - 
  

Cevallos * Rodríguez, SUBSECRETARIO DE COMERCIO E. INTE- 
  

-- GRACION: .—- ( firmado ) Economista Wilson Flores Jácome, 
  

- (DIRECTOR NACIONAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO .——————————- 
  

RAZON DE HPROTOCOLIZACION .—- Á petición del señor Doctor 
  

Gabriel Reyes Torres, afiliado al Colegio de. Abogados- 
  

de Quito, con el número mil cuatrocientos ochenta y ocho- 
  

PROTOCOLIZO en el Registro .de Escrituras Públicas de la 
  

Notaría Vigésima de este Cantón, a mí cargo, en esta fe 
  

cha y en UNA ( 1 ) foja útil, la Resolución que antecede.- 
  

Quito, a veintiocho de Febrero de mil novecientos setenta- 
  

y nueve .- EL NOTARIO, ( firmado ) G. Buendía E.- Doctor - 
  

Guillermo Buendía Endara, Notario Vigésimo del Cantón Qui- 
    vor PAK Se pro-   
  

/ 

   



-2- DR. GUILLERMO BUENDIA ENDARA 
  

] tocolizó ante mí y en fe de ello, conmfiero en J0OS 
  

(2 ) fojas útiles, esta P R 1 ME R A - COPIA — 
    3 CERTIFICADA, sellada y firmada en Quito, a veintiocho de 
  

Febrero de mil novecientos setenta y nueve. 
  

  

6 O Y 

| 7 El Notario: AÉEUAHUMO NS, 
AO : 

s o eS. E . ] o 8 7 

2. PST DC GUILLENO BUENDIA ENDARA, 
7 - . TY) 

NOTARIO VISESIMO DEL CANTON QUITO. 

  

  

  

  

  

  

  

o * 
n 
  

12 ovj/. 
  

13 
  

  

  

  

  

  

19 
  

20 
  

21 
  

22 
  

23 
  

24 
  

25 
  

26 
  

27 
      28 
    Notaría Vigésima. Quito - Ecuador 

 



A 

»d
/ 

DR. GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

PROTOCOTLTIZACION DE LA RESOLUCION NUMERO CERO ».
n 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

      

2 | CINCO (05) DE TRES DE 2N35R9Y DE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 0CHJ 

o DEL SEÑOR SUBSECRETARIJO DE GCIMERCIO DEL MINISTERIO DE INDUS 

a | TRIAS, COMERCIO E INTEGRACION .-— CJANTIA 2 — INDETERMINADA .- 

: [FAA 00 AAA AAA 

7 6 RESOLUCION NUMERO CERO CINCO (05).+.-EL SUBSECRETARIO DE _CO- 

2 MERCIO DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS, CIMERCIO E INTEGRA-—= ' 

Ñ 8 CION +- EN USO áe las facultades que le conceden los Decre 

: e tos Supremos números setecientos ochenta y nueve , de once 

o 10 de septiembre de mil novecientos setenta y Cinco ; y mil - 

, novecientos setenta y cinco de veintisiete de septiembre - 

12 de mil novecientos setenta y siete ; y , VISTOS el Decreto 

13 Supremo número novecientos setenta y cuatro , de treinta - 

14 de junio de mil novecientos setenta y uno , reformado .por 

15 Decreto Supremo número novecientos cuatro-A, de diez de no 

re | - Viembre de mil novecientos setenta y seis » la Declaración 

17 número cincuenta , de veinte de diciembre de mil novecien- 

0 18 tos setenta y siete , efectuada por el sefior: ANDRE PIERRE- 

ss | OBIOL , la solicitud y la documentación correspondiente — 

20 que reposa en los Archivos de este Ministerio .- RE SU EL 

21 | VE :- AUTORIZAR al señor ANDRE PIERRE JIBIOL , de naciona- 

22 lidad francesa , residente en e] Ecuador en forma legal se 

23 gún lo ha demostrado fehacientemente , poseedor de la visa 

. 24 de Inmigrante otorgada el doce de diciembre de mil novecien 

tos sesenta y dos , en París , para que invierta , con el 

26 y ¿carácter de Inversionista Nacional , en la constitución ,- 

aumentos de capital , compra de acciones , participaciones 

A aerecnos de Compeñfas constituídas o por constituirse en 
  

So, 

LA   Notaría Vigésima. Quito - Ecuador   



  

10 

11 

12 

13 

16 

17 

18 

19 

el Ecuador .- El señor ANDRE PIZRRE OBIOL , que tendrá el - 
  

carácter de Inversionista Nacional , conforme al Régimen = 
  

  
Común de Tratamiento a los Czpitales Extranjeros y sus Re- 

formas , hará uso de la presente autorización las veces que 
  

  

fuere necesario , para lo cual , en Cada ocasión , presen- 

tará copia certificada de esta Resolución , conferida por- 
  

- Notario Público .- Disponer que la presente Resolución sea 
  

protocolizada en una de las Notarías Públicas del -País .- 
  

COMUNIQUESE .- Dado en Quito , a tres de Enero de mil nove 
  

  

Moreta 2 LML +- ( firmado ) Milton Cevallos Rodríguez .- - 
  

SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INTEGRACION +.- ( firmado ) Artu | 

ro Naranjo » DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO +.- ES COPIA | 
  

LO BERTIFICO ( firmado ) Artupo Naranjo Cevallos y, DIRECTOR 
  

NACIONAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO .- == == - === oo. 
  

RAZON DE PROTOCOLIZACION * -— A petición del' Señor Doctor -— 

Gabriel Reyes Torres , Afiliado al Colegio de (Abogados; de 
  

Quito con el Número mil cuatrocientos ochenta y ocho , -PRO- 
  

TOCOLIZO EN el Registro de Escrituras Públicas de la Nota= 
  

ría Vigésima de este Cantón , a mi cargo , en esta fecha y 
  

en una (1) foja útil , copia de la Resolución número cero 
  

cinco (05) de tres de enero de mil novecientos setenta y o- | 
  

  

_Cho , del señor Subsecretario de Comercio del Ministerio de 

Industrias , “omercio e Integración , que antecede .- Qui- 
  

  

to , a veintiséis de Junio de mil novecientos setenta y o- 

cho .- ( firmado ) G. Puendía E.- Doctor uillermo Buendía 
  

Endara.- Notario Vigésimo del Cantón Quito.- PBES 
      Se proto 
  

- Cientos setenta y ocho ».- CERTIFICA 2 - ( firmado ) Doctor lu 

.
 

 



  

A Ñ 
os 

3
”
 

10 

121 

12 

13 

14 

1e 

17 

18 

19 

20 

21 

2 DR. GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

colizó ante mí y en fe de ello confiero esta UARTA. 
  

  

  

  

  

  

COPIA CERTIFICADA, en dos (2) fojas útiles, sellada y firma- 

da en Quito, a veinte y uno de Febrero de mil novecientos- 

setenta y nueve. 

0 BUtA 
PAU gn 
5 Le m7 MA ¿ 

5 
O + Lo 

  

de ; 

  

' Notario Vigésimo del Cantón Quito Ls 
5   a 

+ 

ol 
yA E 

ES á id 

NE Ter 5% 
DA + LC CARO or a 

- 

  

amp p— 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

»
.
 

  

        

Nctaria Vigésima. Quito - Ecuador 

 


